本次募集配套资金总额不超过本次交易中以发行股份方式购买资产的

交易价格的 100%，配套募集资金发行股份数量不超过本次交易前上市

公司总股本的 30%，最终发行数量以上海证券交易所审核通过、中国证

监会注册同意的发行数量为准。

锁定期安排

本次配套募集资金的认购方所认购的上市公司股份，自该等股份发行结

束之日起 6 个月内不得转让。上述锁定期内，配套募集资金认购方由于

上市公司送股、转增股本等原因增持的上市公司股份，同时遵照上述锁

定期进行锁定。若上述锁定股份的承诺与证券监管部门的最新监管意见

不相符，配套募集资金认购方将根据监管机构的最新监管意见进行相应

调整。

广州思林杰科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-19

三、本次重组对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

本次重组前，上市公司是一家专注于工业自动化检测领域的高新技术企业，

主要从事嵌入式智能仪器模块等工业自动化检测产品的设计、研发、生产及销售，

为下游消费电子、生物医疗、新能源、半导体等行业客户的智能制造系统、工业

自动化检测体系提供定制化专业解决方案。上市公司核心产品嵌入式智能仪器模

块主要包含控制器模块和各类功能模块，通过控制器模块搭配各功能模块并置于

电路底板的方式形成具有综合检测功能的板卡，最终用于自动化检测产线中。

标的公司与上市公司均以模块化电子部件的设计、研发、生产及销售为主营

业务，本次交易后，上市公司将持有标的公司 71%的股份，上市公司将与标的公

司在产品品类、销售渠道、研发资源等方面形成积极的互补关系，借助各自已有

的研发成果和行业地位，实现业务与技术上的有效整合。

随着本次交易的完成，上市公司主营业务将从检测用智能仪器模块业务拓展

至军用高可靠微电路模块业务，形成多主业驱动、多产品并举的业务格局。上市

公司原主营业务不会终止或发生根本变化，且上市公司计划充分运用标的公司在

军工和航空航天领域积累的独特销售渠道和资质优势，推动嵌入式智能仪器模块

方案在大型军工集团落地实施，进一步扩大销售规模并完善市场布局，对上市公

司的持续经营能力有显著的正面影响。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次重组前后，上市公司的控股股东、实际控制人均为周茂林，本次交易不

会导致上市公司控制权发生变更。

本次交易前，上市公司总股本为 66,670,000 股，本次交易中，发行股份购买

资产拟发行数量为 33,195,743 股，本次交易完成后上市公司的总股本增加至

99,865,743 股，不考虑配套募集资金的情况下，本次交易对上市公司股权结构

影响具体如下表所示：

广州思林杰科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-20

股东姓名/名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例

周茂林 15,727,700 23.59% 15,727,700 15.75%

珠海横琴思林杰投资企业

（有限合伙）
8,802,800 13.20% 8,802,800 8.81%

刘洋 5,905,450 8.86% 5,905,450 5.91%

横琴启创天瑞投资企业（有

限合伙）
4,799,500 7.20% 4,799,500 4.81%

深圳市鸿盛泰壹号创业投

资合伙企业（有限合伙）
4,151,500 6.23% 4,151,500 4.16%

其他上市公司股东 27,283,050 40.92% 27,283,050 27.00%

王建纲 - - 2,128,503 2.13%

王建绘 - - 2,128,503 2.13%

王新 - - 1,521,052 1.52%

王科 - - 1,521,052 1.52%

国华基金 - - 4,123,955 4.13%

龙佑鼎祥 - - 3,403,897 3.41%

青岛松磊 - - 2,560,976 2.56%

超翼启硕 - - 1,965,791 1.97%

睿宸启硕 - - 1,899,414 1.90%

中兴盛世 - - 1,701,841 1.70%

青岛松沃 - - 1,464,021 1.47%

航空产融基金 - - 1,237,187 1.24%

扬州科天 - - 1,220,122 1.22%

深圳达晨创程 - - 1,180,481 1.18%

君戎启创 - - 1,030,989 1.03%

动能嘉元 - - 824,791 0.83%

郝蕴捷 - - 816,930 0.82%

杭州达晨创程 - - 708,289 0.71%

青岛松迪 - - 453,635 0.45%

嘉兴昊阳芯起 - - 412,395 0.41%

青岛松顺 - - 412,378 0.41%

张春妍 - - 306,335 0.31%

深圳财智创赢 - - 173,206 0.17%

合计 66,670,000 100.00% 99,865,743 100.00%

广州思林杰科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-21

（三）本次重组对上市公司主要财务指标及盈利能力的影响

根据天健会计师对上市公司备考合并财务报表出具的《备考审阅报告》（天

健审〔2025〕7-1 号），以及上市公司本次交易前最近一年审计报告、最近一期

的合并财务报表，本次交易完成前后，上市公司的主要财务数据对比情况如下：

项目
2024年 8月 31日/2024年 1-8月 2023年 12月 31日/2023年度

交易前 备考数 交易前 备考数

总资产（万元） 132,450.79 325,194.00 144,206.79 336,597.37

归属于母公司股东的所

有者权益（万元）
126,705.83 235,805.83 128,821.71 236,496.18

营业收入（万元） 9,991.32 19,560.01 16,825.08 47,580.78

归属于母公司所有者净

利润（万元）
465.47 1,940.78 898.44 12,334.43

基本每股收益（元/股） 0.07 0.19 0.13 1.22

稀释每股收益（元/股） 0.07 0.19 0.13 1.22

本次交易完成后，上市公司总资产规模、归属于母公司股东的所有者权益、

收入规模、利润规模等将进一步扩大，盈利能力将得到大幅提升。

四、本次重组尚未履行的决策程序及报批程序

截至本报告书签署日，本次交易尚需履行的程序事项包括但不限于：

1、本次交易经上交所审核通过并经中国证监会注册；

2、本次交易标的公司为军工企业，将根据军工相关法律法规和主管部门要

求履行必要的军工备案等程序（如需）；

3、各方根据相关法律法规规定履行其他必要的审批/备案程序（如适用）。

本次交易以取得上述全部批准或核准为前提，未取得前述批准或核准前不得

实施。本次交易能否取得上述备案、批准、审核通过或同意注册，以及最终取得

备案、批准、审核通过或同意注册的时间均存在不确定性，提请广大投资者注意

投资风险。

广州思林杰科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-22

五、上市公司的控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见，

以及上市公司控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人员

自本次重组首次披露之日起至实施完毕期间的股份减持计划

（一）上市公司的控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见

上市公司控股股东、实际控制人周茂林及其一致行动人珠海横琴思林杰投资

企业（有限合伙）已发表了同意本次交易的原则性意见，具体如下：